
oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Tereza Velcová 

Oponent bakalářské práce:       RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA, Ph.D. 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: František z Assisi: chápání přírody ve středověku 

 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Závěrečná práce T. Velcové je ojedinělým důkazem interdisciplinárního přístupu ke studiu 

krajiny a environmentu v širším smyslu slova. Svojí povahou reprezentuje humanitní styl 

odborného textu a v podstatě popírá klasické dělení BP na teoretickou a praktickou část 

s podčástmi analytickou a návrhovou. T. Velcová přistoupila ke zpracování originálně a 

s využitím množství zdrojů představila náhled na percepci přírody a člověka ve středověku. 

Právě zaměření práce trochu problematizuje praktickou část, v níž autorka diskutuje poselství 

Františka z Assisi a vyjímá náznaky vnímání krajiny/přírody v jeho době. 

 

Po formální stránce nemám zásadní výtky, chyby jsou jen v použití citací (zejména závěrečný 

seznam bibliografických zdrojů) a místy se objevují typografické prohřešky či překlepy. 

 



Bakalářskou práci vzhledem k jejímu interdisciplinárnímu pojetí a netradičnímu zpracování 

hodnotím velmi pozitivně, byť prizmatem „tvrdé přírodovědy“ může vyvolávat rozporuplné 

pocity mezi tradičními čtenáři „krajinářských“ prací.  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce:  

1. Lze najít v dílech Františka z Assisi některá podobná vnímání krajiny jako v dnešním 

světě? 

2. Co je podle Vás hlavní sdělení, které by mělo být lépe interpretováno současnou 

společností při managementu environmentálních rizik? (je-li takové) 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B - velmi dobře 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 24. 5. 2017 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


